
COMUNE DI CAMPOTOSTO 
(Provincia di L’Aquila) 

          

C.A.P. 67013 - Codice Fiscale  00085160661 -  c.c.p. 12153672 - Tel  (0862) 900142 - (0862) 900285 - FAX  (0862) 900320 

====================================================================== 

 VERBALE DI DETERMINAZIONE   AREA AMMINISTRATIVA 

 

 REGISTRO CRONOLOGICO   N.   93      DEL 13/12/2012                       COPIA                                   

 Oggetto: Liquidazione avv. Giulio Agnelli, D.G.M. 71/2006 

============================================================================== 

L’anno duemiladodici il giorno  TREDICI del  mese di DICEMBRE 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

Premesso che con delibera di giunta municipale n. 71 del 16/10/2012 è stato affidato incarico 

legale all’avv. Giulio Agnelli nel procedimento stragiudiziale nei confronti della ditta Construct Data Verlag –

AG-; 

Rilevato che il professionista incaricato ha opportunamente e correttamente adempiuto alla 

prestazione professionale richiamata, formulando, a tal fine, fattura n. 6/2010 per un importo complessivo 

di € 848,64; 

Dato atto che l’impegno di spesa contenuto nella deliberazione di affidamento dell’incarico non è 

sufficiente alla corresponsione dell’intero importo preteso dal professionista e che, pertanto, si rende 

necessario attingere la somma rimanente dal fondo spese legali costituito con determinazione di area 

amministrativa n. 90/2012, alla cui motivazione integralmente si rinvia; 

Considerato che assolvere alla obbligazione in parola costituisce atto dovuto e non più rinviabile, 

specie in considerazione del fatto che l’amministrazione comunale ha già notevolmente tardato rispetto 

alla data di emissione della indicata fattura; 

 

Visto l’art. 184 D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

1. Di liquidare e pagare in favore dell’avv. Giulio Agnelli la somma di € 848,64 quale corrispettivo per l’attività 

professionale prestata in favore del Comune di Campotosto, alla stregua dell’incarico conferito con delibera 

di Giunta Comunale n. 71/2012, come da fattura n. 6/2010 che si allega al presente atto; 

2. Di dare atto che per la parte eccedente dall’impegno assunto nella deliberazione indicata si preleverà 

somma necessaria sul fondo per spese legali costituito con determina di area amministrativa n. 90/2012. 

3. Di dare atto che ai sensi determinazione AVCP n. 4/2011 la liquidazione in oggetto non è soggetta agli 
obblighi di tracciabilità finanziaria, (CIG ecc.) poiché i contratti di patrocinio legale volti a soddisfare il 
solo bisogno di difesa giudiziale del cliente si sottraggono a siffatto onere; 

4. Di trasmettere il presente provvedimento di liquidazione al Ragioniere comunale,  per l’adozione del 

conseguente mandato di pagamento.  

 

      F.to Il Responsabile di Area Amministrativa
         Il Vice Sindaco (Erminia Alimonti)  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI 

 

La sottoscritta Vice -sindaco Erminia Alimonti, responsabile dell’area amministrativa, dichiara  che il 

presente provvedimento è affisso da oggi  13/12/2012 albo pretorio Comunale per quindici giorni. 

 

Campotosto lì 13/12/2012 

                                                                                                                                                                      F.to  Il Vice-Sindaco                                                                                                                      

                                                                                                                                                                         (Erminia Alimonti) 

 

 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Per copia conforme all’originale 

 

Campotosto lì 13/12/2012 

 

                                                                                                                                Il Vice-Sindaco                                                                                                                      

                                                                                                                                                                         (Erminia Alimonti) 

 
 
 


